
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.03.2020 г.                                                                                                      № 364 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 10.10.2019 № 2096                  

«Об Административном регламенте 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных летательных аппаратов, 

подъемов привязных аэростатов над 

территорией Петропавловск-Камчатского 

городского округа, а также на посадку (взлет) 

на расположенные в границах территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» 

 

В целях реализации механизма по выдаче разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов 

привязных аэростатов над территорией Петропавловск-Камчатского 

городского округа, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:       

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 10.10.2019 № 2096 «Об Административном 

регламенте предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского 

городского округа муниципальной услуги по выдаче разрешения на 

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, 

подъемов привязных аэростатов над территорией Петропавловск-Камчатского 

городского округа, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах 



территории Петропавловск-Камчатского городского округа площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации» следующие изменения: 

1.1 в наименовании слова «беспилотных летательных аппаратов» 

заменить словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

килограмма)»; 

1.2 в пункте 1 слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить 

словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

килограмма)»; 

1.3 в Административном регламенте предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией 

Петропавловск-Камчатского городского округа, а также на посадку (взлет) на 

расположенные в границах территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы в 

документах аэронавигационной информации: 

1.3.1 в наименовании слова «беспилотных летательных аппаратов» 

заменить словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

килограмма)»; 

1.3.2 пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Административный регламент предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 килограмма), подъемов привязных 

аэростатов над территорией Петропавловск-Камчатского городского округа, а 

также на посадку (взлет) на расположенные в границах территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа площадки, сведения о которых 

не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее - 

Регламент) регулирует порядок предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - администрация) 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

килограмма), подъемов привязных аэростатов над территорией 

Петропавловск-Камчатского городского округа, а также на посадку (взлет) на 

расположенные в границах территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы в 

документах аэронавигационной информации (далее - муниципальная услуга), 



в том числе в электронной форме с использованием федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных 

и муниципальных услуг» (далее - ЕПГУ), регионального портала 

государственных и муниципальных услуг Камчатского края (далее - РПГУ) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с соблюдением 

норм законодательства Российской Федерации о защите персональных 

данных. 

Разрешение на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 килограмма), подъемов привязных 

аэростатов над территорией Петропавловск-Камчатского городского округа, а 

также на посадку (взлет) на расположенные в границах территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа площадки, сведения о которых 

не опубликованы в документах аэронавигационной информации выдается на 

период действия договора обязательного страхования ответственности 

владельца воздушного судна перед третьими лицами в соответствии с 

Воздушным кодексом Российской Федерации, в случае, если настоящим 

Регламентом установлено требование предоставления такого договора. В 

иных случаях испрашиваемое разрешение выдается на срок не более чем до 31 

декабря текущего года.»; 

1.3.3 в абзаце первом подпункта 1.4.2 слова «беспилотных летательных 

аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной 

взлетной массой менее 0,25 килограмма)»; 

1.3.4 в пункте 2.1 «беспилотных летательных аппаратов» заменить 

словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

килограмма)»; 

1.3.5 в подпункте 2.2.1 «беспилотных летательных аппаратов» заменить 

словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

килограмма)»; 

1.3.6 в подпункте 2.5.1: 

- в подпункте «а» слова «паспорт или иной» исключить; 

- подпункт «е» изложить в следующей редакции:  

«е) сертификат летной годности или удостоверение о годности к 

полетам воздушного судна, либо свидетельство о летной годности 

сверхлегкого воздушного судна (формуляр, технический паспорт).»; 

1.3.7 в подпункте 2.5.2: 

- в подпункте «а» слова «паспорт или иной» исключить; 

- подпункт «г» изложить в следующей редакции: 

«г) сертификат летной годности или удостоверение о годности к 

полетам воздушного судна, либо свидетельство о летной годности 

сверхлегкого воздушного судна (формуляр, технический паспорт);»; 

1.3.8 в подпункте 2.5.3: 



- в подпункте «а» слова «паспорт или иной» исключить; 

- подпункт «д» изложить в следующей редакции: 

«д) сертификат летной годности или удостоверение о годности к 

полетам воздушного судна, либо свидетельство о летной годности 

сверхлегкого воздушного судна (формуляр, технический паспорт);»; 

1.3.9 подпункт 2.5.4 изложить в следующей редакции: 

«2.5.4 документы, необходимые для получения разрешения на 

выполнение полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

килограмма): 

а) документы, необходимые для выполнения полетов беспилотных 

воздушных судов с взлетной массой более 30 килограммов: 

- документ, удостоверяющий личность заявителя; 

- документ, подтверждающий полномочия представителя (в случае, если 

за предоставлением муниципальной услуги обратился представитель 

физического лица, в том числе зарегистрированного в качестве 

индивидуального предпринимателя или юридического лица); 

- договор обязательного страхования ответственности владельца 

воздушного судна перед третьими лицами в соответствии с Воздушным 

кодексом РФ или полис (сертификат) к данному договору; 

- правоустанавливающий документ на воздушное судно, в случае если 

сведения о регистрации воздушного судна отсутствуют в ЕГРП. В случае если 

воздушное судно находится в долевой собственности - документ, 

подтверждающий согласие всех участников собственности на пользование 

заявителем воздушным судном; 

- сертификат летной годности или удостоверение о годности к полетам 

воздушного судна, либо свидетельство о летной годности сверхлегкого 

воздушного судна (формуляр, технический паспорт); 

б) документы, необходимые для выполнения полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной массой 30 килограммов и менее 

(но не менее 0,25 килограмма): 

- документ, удостоверяющий личность заявителя; 

- документ, подтверждающий полномочия представителя (в случае, если 

за предоставлением муниципальной услуги обратился представитель 

физического лица, в том числе зарегистрированного в качестве 

индивидуального предпринимателя или юридического лица); 

- уведомление о постановке на учет беспилотного воздушного судна.»; 

1.3.10 в подпункте 2.5.5: 

- в подпункте «а» слова «паспорт или иной» исключить; 

- подпункт «д» изложить в следующей редакции: 

«д) сертификат летной годности или удостоверение о годности к 

полетам воздушного судна, либо свидетельство о летной годности 

сверхлегкого воздушного судна (формуляр, технический паспорт);»; 

1.3.11 в подпункте 2.5.6: 

- в подпункте «а» слова «паспорт или иной» исключить; 

- подпункт «д» изложить в следующей редакции: 



«д) сертификат летной годности или удостоверение о годности к 

полетам воздушного судна, либо свидетельство о летной годности 

сверхлегкого воздушного судна (формуляр, технический паспорт);»; 

- подпункт «ж» изложить в следующей редакции: 

«ж) уведомление о постановке на учет беспилотного воздушного судна 

(для беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой от 0,25 

килограмма до 30 килограммов). 

Предоставление документов, указанных в подпунктах в), г), д) и е) 

подпункта 2.5.6 настоящего Регламента, не требуется для беспилотных 

воздушных судов с взлетной массой от 0,25 килограмма до 30 килограммов.»; 

1.3.12 абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.7. Документы, указанные в подпунктах 2.5.1 - 2.5.6 настоящего 

Регламента, могут предоставляться в копиях. В случае предоставления копии 

документа, заверенной нотариально, либо заверенной заявителем (содержащей 

его подпись, дату заверения и оттиск печати (при ее наличии) оригинал 

документа не предоставляется. В случае предоставления копии документа, не 

заверенной в соответствии с требованиями настоящего пункта, одновременно 

с копией документа предоставляется его оригинал, который после проверки 

соответствия копии документа, заверяется специалистом службы «одного 

окна», либо специалистами МФЦ Камчатского края, и приобщается к 

заявлению, а оригинал документа возвращается заявителю (представителю 

заявителя).»; 

1.3.13 пункт 2.8 изложить в следующей редакции: 

«2.8. Основания для отказа в приеме заявления и документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, при личном 

обращении отсутствуют. 

Основаниями для отказа в приеме заявления и документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги в электронной 

форме являются: 

- нечитаемое изображение скан-копий документов; 

- непредоставление в срок, предусмотренный абзацем вторым подпункта 

3.14.3 настоящего Регламента, оригиналов заявления и документов в службу 

«одного окна»; 

- предоставление оригиналов документов для сличения с электронным 

образом заявления и скан-копиями документов, приложенным к заявлению, не 

в полном объеме; 

- несоответствие данных, указанных в оригиналах заявления и 

документах, с данными, содержащимися в электронном образе заявления и 

скан-копиях документов, приложенных к заявлению.»; 

1.3.14 пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9. Основания приостановления предоставления муниципальной 

услуги отсутствуют. 

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги 

являются: 

- поступление заявления с приложением неполного пакета документов, 

указанных в подпунктах 2.5.1 - 2.5.6 настоящего Регламента; 



- оставление предусмотренных для заполнения полей заявления 

пустыми; 

- форма поступившего заявления не соответствует форме заявления, 

установленной настоящим Регламентом.»; 

1.3.15 абзац первый подпункта 3.2.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2.2 в случае, если представленные копии документов, указанные в 

подпунктах 2.5.1 - 2.5.6 настоящего Регламента (за исключением заявления), 

не заверены нотариально, либо заявителем, и заявитель (представитель 

заявителя) представил оригиналы документов, сличает копии документов с их 

оригиналами, выполняет на таких копиях надпись об их соответствии 

оригиналам, заверяет своей подписью с указанием фамилии и инициалов и 

возвращает оригиналы документов заявителю (представителю заявителя).»; 

1.3.16 подпункт 3.5.2 изложить в следующей редакции: 

«3.5.2 в случае, если заявитель (представитель заявителя) предоставил 

оригинал документа, удостоверяющего личность гражданина Российской 

Федерации, в том числе военнослужащего, а также документа, 

удостоверяющий личность иностранного гражданина, лица без гражданства, 

включая вид на жительство и удостоверение беженца, делает его копию, 

выполняет на ней надпись о ее соответствии оригиналу, заверяет своей 

подписью с указанием фамилии и инициалов и возвращает оригинал 

документа заявителю (представителю заявителя);»; 

1.3.17 подпункт 3.5.4 изложить в следующей редакции: 

«3.5.4 выдает заявителю (представителю заявителя) расписку в 

получении от него документов с указанием их перечня и даты получения;»; 

1.3.18 в абзаце втором пункта 3.9 слова «беспилотных летательных 

аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной 

взлетной массой менее 0,25 килограмма)»; 

1.3.19 в подпункте «а» подпункта 3.9.1 слова «беспилотных летательных 

аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной 

взлетной массой менее 0,25 килограмма)»; 

1.3.20 в пункте 3.12 слова «беспилотных летательных аппаратов» 

заменить словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

килограмма)» 

1.3.21 в подпункте 3.14.3: 

- абзац четвертый после слов «в приеме заявления и документов» 

дополнить словами «в электронной форме»;  

- абзац пятый после слов «в приеме заявления и документов» дополнить 

словами «в электронной форме»;  

1.3.22 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3.23 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 



Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа  К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 04.03.2020 № 364  

 

Приложение 1 

к Административному регламенту 

предоставления администрацией  

Петропавловск-Камчатского городского округа  

муниципальной услуги по выдаче разрешения  

на выполнение авиационных работ,  

парашютных прыжков, демонстрационных полетов  

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 

менее 0,25 килограмма), подъемов привязных  

аэростатов над территорией Петропавловск-Камчатского  

городского округа, а также на посадку (взлет)  

на расположенные в границах территории  

Петропавловск-Камчатского городского округа  

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации 

 

В администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа  

___________________________________ 

(ФИО (последнее - при наличии) заявителя полностью (для физического 

лица), наименование (для юридического лица) 

___________________________________ 

(место жительства заявителя (для физического лица), местонахождение,  

_____________________________________________________ 

ОГРН, ИНН (для юридического лица) 

___________________________________ 

___________________________________ 

 

_____________________________________________________ 

(почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем, 

контактный телефон) 

 

Заявление 

о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

килограмма), подъемов привязных аэростатов над территорией 

Петропавловск-Камчатского городского округа, а также на посадку 

(взлет) на расположенные в границах территории Петропавловск-



Камчатского городского округа площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации 

 

Прошу выдать разрешение на выполнение над территорией 

Петропавловск-Камчатского городского округа _________________________ 

__________________________________________________________________ 
(авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, подъема 

___________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 
привязных аэростатов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

килограмма), посадки (взлета) на площадку) 

___________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

с целью: __________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

на воздушном судне: _______________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(указать количество и тип воздушных судов, 

государственный регистрационный (опознавательный) номер, массу (для 

беспилотных воздушных судов) 

___________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 
район проведения авиационных работ, район проведения парашютных прыжков с 

указанием времени, места, высоты выброски; район проведения демонстрационных полетов 

воздушных судов с указанием времени, места, высоты подъема; район подъема привязного 

аэростата с указанием времени, места, высоты подъема привязных аэростатов; район 

проведения полетов беспилотных воздушных судов с указанием времени, места, высоты 

подъема; район посадки (взлета) на расположенные в границах территории Петропавловск-

Камчатского городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы в 

документах аэронавигационной информации 

___________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

 

 

Срок использования воздушного пространства: 

дата начала использования -                           «__» ________________ 20__ года 

дата окончания использования -                     «__» ________________ 20__ года 

 



Время использования воздушного пространства, в том числе посадки 

(взлета): ____________ 

планируемое время начала -                  __ час. __ мин. 

планируемое время окончания -               __ час. __ мин. 

 

Результат предоставления муниципальной услуги прошу (нужное 

отметить): 

 

 

 

почты) ___________________________________________________________; 

ообщить по телефону либо факсимильным сообщением о готовности 

к получению (указывается телефонный код и номер телефона, либо факса) 

__________________________________________________________________; 

__________________________________________________________________. 

В целях оказания муниципальной услуги даю согласие на обработку и 

проверку указанных мною в заявлении персональных данных. 

 

Приложение: 

1)_____________________________________________________________

_________________________________________________________________; 

2)_____________________________________________________________

_________________________________________________________________; 

3)_____________________________________________________________

_________________________________________________________________; 

4)_____________________________________________________________

_________________________________________________________________; 

5)_____________________________________________________________

_________________________________________________________________.  

 
Обязуюсь соблюдать законодательство Российской Федерации в сфере 

использования воздушного пространства Российской Федерации и деятельности в области 

авиации, обеспечить безопасность полетов и использовать воздушное пространство при 

наличие соответствующего разрешения на использование воздушного пространства у 

уполномоченного органа Единой системы организации воздушного движения Российской 

Федерации, а также осуществлять посадку (взлет) воздушного судна при наличии согласия 

в письменной форме землепользователей, землевладельцев, арендаторов, собственников 

земельных участков на которых расположены площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации. 

 

«___»_______ ____ г. 

 

__________________/__________________________/ 
        (подпись)                   (Ф.И.О. (последнее – при наличии) 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 04.03.2020 № 364  

 

Приложение 2 

к Административному регламенту 

предоставления администрацией  

Петропавловск-Камчатского городского округа  

муниципальной услуги по выдаче разрешения  

на выполнение авиационных работ,  

парашютных прыжков, демонстрационных полетов  

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 

менее 0,25 килограмма), подъемов привязных  

аэростатов над территорией Петропавловск-Камчатского  

городского округа, а также на посадку (взлет)  

на расположенные в границах территории  

Петропавловск-Камчатского городского округа  

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации 

 

 

Разрешение 

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных 

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 килограмма), подъемов 

привязных аэростатов над территорией Петропавловск-Камчатского 

городского округа, а также на посадку (взлет) на расположенные в 

границах территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации 

 
«__» ________ 20__ г.                                                                                                                                         № _____ 

 

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства 

Российской Федерации, утвержденных  постановлением Правительства  Российской  Федерации от 11.03.2010 

№ 138, администрация Петропавловск-Камчатского городского округа разрешает 
______________________________________________________________________________________________ 

(ФИО лица, наименование организации) 

адрес места нахождения (жительства): 

______________________________________________________________ 

свидетельство о государственной регистрации: 

_______________________________________________________ 

(серия, номер) 

данные документа, удостоверяющего личность: 

______________________________________________________ 

(серия, номер) 

consultantplus://offline/ref=6C91D799AA50608493D6F62693A174306BBC608D581E9608A40D38B1F7C0C43176D8DF97CC3E74D1635A928043E44EB002EBE2D041AAC3DAX3Z2W
consultantplus://offline/ref=6C91D799AA50608493D6F62693A174306BBC608D581E9608A40D38B1F7C0C43176D8DF97CC3E74D1635A928043E44EB002EBE2D041AAC3DAX3Z2W


 

На выполнение 

______________________________________________________________________________________________ 

(указывается вид деятельности - авиационные работы, парашютные прыжки, 

демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 килограмма), подъемы 

привязных аэростатов над территорией Петропавловск-Камчатского городского округа, а также на посадку 

(взлет) на расположенные в границах территории Петропавловск-Камчатского городского округа площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации) 

 

 

 

на воздушном судне: 

тип 

____________________________________________________________________________________________ 

государственный регистрационный_________________________________________ 

(опознавательный/учетно-опознавательный) знак _____________________________ 

заводской номер (при наличии) _____________________________________________ 

 

Срок использования воздушного пространства: 

дата начала использования -                 "__" ________________ 20__ года 

дата окончания использования -              "__" ________________ 20__ года 

 

Время использования воздушного пространства (посадки (взлета): ____________ 

планируемое время начала -                  __ час. __ мин. 

планируемое время окончания -               __ час. __ мин. 

 

 

Срок действия разрешения:  с________по_________ 

 
Данное разрешение выдано при условии соблюдения законодательства Российской Федерации в 

сфере использования воздушного пространства Российской Федерации и деятельности в области авиации, 

получения соответствующих разрешений на использование воздушного пространства у уполномоченных 

органов Единой системы организации воздушного движения Российской Федерации, и не нарушения прав 

третьих лиц, в том числе собственников (иных законных владельцев) земельных участков, обеспечения 

безопасности полетов, а также при наличии согласия в письменной форме землепользователей, 

землевладельцев, арендаторов, собственников земельных участков на которых планируется осуществлять 

посадку (взлет) воздушного судна. 

 

 

_________________  ____________ ______________________ 

(должность)                    (подпись)               (расшифровка) 

 

 


